
17/

frrÅÍrfit{{;"Å
PREFEITURA MUNICIPAL DF

* Construindo novos caminhos *
(

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.09.005 TP

nREFEITURA MUNtctpAL DE trAtnNGA - cE - Avrso DE ucrrAçÃo - ToMADA DE pREços Ne

2023.09.005 TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados gue, no próximo dia 09 de Outubro de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação

na modalidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA

DO POLO GASTRONOMICO NO MUNlClplO Or ITAITINGA/CE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de th às L2h.

Itaitinga-Ce, L9 de Setembro de 2023

Presi te da Comiss de Licitação - CPL

* a***l**fl ÕtlÜlÜtlllltltaf all i a

S Av. Ccl, Virgílio Távor4,1710, ltaftfnga - Üe

L {8S) 3377-136'l

r.ñ prâfåitural*ítaitin ga.ee.gov.br

6'' www.ítð¡itinga.ee,gûv.l¡r

t





PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇþ E NS
EMPRESAS: INOVE EDUCACIONAL LTDA CNPJ: 35.187.2781000'1-02 VENCEDORA DO LOTVO1 COM
VALOR GLOBAL DE R$ 1.683.300,00 (UM M|LHÃO E SETSCENTOS E OITENTA E TRÊ6 MIL E

TREZENTOS REAIS), E ANA PATRICIA AcUIAR DOS SANTOS GNPJ:47.677.75810001-22,
VENCEDORA DO LOTE 03 COM VALOR GLOBAL DE R$ 989,248,50 (NOVECENTOS E OITENTA E

NOVE MtL E DUZENTOS E QUARENTA E O|TO REATS E CINQUENTA CENTAVOS). OBJETO:
REG|STRO DE PREçO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUTSTçÃO DE LIVROS DIDATICOS PARA
ATENDER OS ALUNOS E PROFESSORES DO ENSINO FUNDAMENTAL/ ANOS INICIAIS DO
MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE, NO QUAL RESTARAM CLASSIFICADOS EM PRIMEIRO LUGAR OS
LtcITANTES SIGNATÁRtOS. FUNDAMENTAçÃO LEGAL: PROCESSO DE LICITAÇÃO, NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO TOMBADO SOB O N" 2023.08.08 -O1PE, SUJEITANDO-SE AS
PARTES ÀS NORI\¡RS CONSTANTES DA LEt No 8.666/93 DE 21.06.93 E SUAS ALTERAçÖES, E DA LEI
10.520, DE 17t07t2002. V¡GÊNC|A: '12 (ÐOZÊ) MESES. DATA ITAITINGA-CE, 14 DE SETEMBRO DE

2023. SIGNATÁRIOS: MARIA GORETTI MARTINS FROTA, EDSON PINHEIRO COSTA JUNIOR E ANA
PATRICIA AGUIAR DOS SANTOS.

SECRETARIA MUNICIPAL - L|C|TAçÓES - Aviso de Licitação:ÞE MEIO AMBI

Æ\

ENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . CE - AV¡SO DE LICITAçAO - TOMADA DE PREçOS N"
2023.09.005 TP. O Presidente da Comissão de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 09 de Outubro de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215Loja 2 - Centro - ltaitinga -Ceará estará realizando licitação na

modatidade ToMADA DE PREçOS, cujo objeto é a CONTRATAçÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DO

POLO GASTRONOMICO NO MUNICípIO Oe ITAITINGAJCE. O Edital e seus anexos já se encontram
disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga-Ce, 19 de Setembro de 2023. Francisco
Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomea 9ão:165t2023

PORTAR¡A NO 165/2023, DE 18 DE SETEMBRO DE 2023.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuiçöes legais, e na

conformidade do artigo 80, incisos I e lX, da Lei Orgânica do Município - LOM,

RESOLVE:

Art. 10. NOMEAR a Sra. THA¡S RIKELY DOS SANTOS BARROS para o cargo de
COORDENADORA DE COMPRAS, com lotação no Gabinete do Prefeito deste Município, na forma da

Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 18 de setembro de 2023.

Art. 2o.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário

Registre-se, Publique-se, Gumpra-se.

Ao setor de Recursos Humanos para as anotaçöes de praxe e as comunicaçöes setoriais,

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGACE, em 1B de setembro de 2023.

Assinado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares - *t^*ffi:"rr?:;:îffi:lii,tÉ1,13i3"1ínii!,å",îl#iffiíir.=t.J 
ffi


